ПРОГРАММА 129-й сессии Ученого совета ОИЯИ 18–19 февраля 2021 года

https://indico.jinr.ru/event/1774/

18 февраля 2021 г., четверг			Видеоконференция	
15.00	1.	Открытие сессии	Г. В. Трубников	5 мин.
	2.	Утверждение программы сессии	К. Борча	5 мин.
	3.	Доклад директора ОИЯИ	Г. В. Трубников	30 мин.
	4.	Дискуссия по докладу директора ОИЯИ	К. Борча	15 мин.
	5.	Организация редакционной комиссии по подготовке проекта резолюции Ученого совета	К. Борча	5 мин.
	6.	Ход реализации проекта NICA	В. Д. Кекелидзе	20 мин.
	7.	Первые эксперименты на Фабрике СТЭ	Ю. Ц. Оганесян	20 мин.
	8.	Программа Центра радиобиологических исследований ОИЯИ	А. Н. Бугай	20 мин.
	9.	Проект корректировок Семилетнего плана развития ОИЯИ на 2017–2023 годы	А. С. Сорин	20 мин.
	10.	Дискуссия по докладам пп. 6–9		20 мин.
		Перерыв		20 мин.
18.00	11.	Рекомендации программно- консультативных комитетов, принятые на сессиях в январе 2021 года:		
		– ПКК по физике частиц	И. Церруя	20 мин.
		– ПКК по ядерной физике	М. Левитович	20 мин.
		 совместное заседание ПКК по физике частиц и ПКК по ядерной физике для оценки проектов ОИЯИ в области нейтринной физики 	И. Церруя М. Левитович	20 мин.
		– ПКК по физике конденсированных сред	Д. Л. Надь	20 мин.
	12.	О составах ПКК	Г. В. Трубников	5 мин.

19 февраля 2021 г., пятница

15.00	13.	Научный доклад «Реализация проекта СКИФ в Институте ядерной физики им. Г. И. Будкера (Новосибирск)»	П.В.Логачев	25 мин.
	14.	Научный доклад «Недавние исследования углеродистых метеоритов с помощью сканирующей электронной микроскопии и эпитермального нейтронно-активационного анализа в сотрудничестве с ОИЯИ и Палеонтологическим институтом РАН и их потенциальное значение для астробиологии, происхождения и распространения биосфер»	Р. Гувер	25 мин.
	15.	О присвоении звания «Почетный доктор ОИЯИ»	Г. В. Трубников	10 мин.
	16.	Решение жюри о присуждении премии им. Б. М. Понтекорво	Г.В.Трубников А.Г.Ольшевский	10 мин.
	17.	Решение жюри о присуждении ежегодных премий ОИЯИ за лучшие научные, научнометодические и научно-технические прикладные работы	В. Д. Кекелидзе	15 мин.
	18.	О присвоении Лаборатории информационных технологий имени М. Г. Мещерякова	Г.В.Трубников В.В.Кореньков	15 мин.
	19.	Объявление новых выборов директора ЛФВЭ в соответствии с решением 126-й сессии Ученого совета	Г.В.Трубников	5 мин.
		Перерыв		20 мин.
		Закрытое заседание		
	20.	Общая дискуссия. Принятие резолюции Ученого совета	К. Борча	60 мин.
	21.	Закрытие сессии	Г. В. Трубников	